

حادثه‌ها

سرقت نافرجام سارق حرفه‌ای منزل

● شرق: سارق حرفه‌ای منزل قبل از ارتکاب سرقت دستگیر شد.
سرهنگ «حسین مافی»، رئیس کلانتری ۱۶۴ قائم‌گفت: ساعت چهار پامداد هفدهم آبان‌ماه خبر دستگیری یک سارق توسط مأمور حراست یکی از شهرک‌های محدوده کلانتری اعلام شد. این مقام انتظامی توضیح داد: مأموران با حضور در محل مشاهده کردند متهم ضمن مجروح‌کردن مأمور حراست قصد دستواری‌شدن از محل را دارد که بلافاصله عملیات دستگیری متهم انجام و متهم برای تحقیقات پلیسی به کلانتری منتقل شد. وی عنوان کرد: تحقیقات پلیسی حکایت از این داشت که متهم هنگام بالارفتن از ساختمانی توسط مأمور حراست مشاهده و دستگیر شد. کلانتر محله قائم عنوان کرد: متهم در بازجویی‌های اولیه اظهار کرد: در حال پرسه‌زنی در داخل شهرک بودم که خاموش‌بودن چراغ خانه‌ای نظرم را جلب کرد. زنگ واحد را زدم. متوجه شدم که کسی در منزل مسکونی نیست. تصمیم گرفتم از دیوار ساختمان بالا بروم. در حال بالارفتن از ساختمان بودم که توسط مأمور حراست شهرک دستگیر شدم. مافی افزود: در تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم سابقه‌دار بوده و پیش‌تر نیز با همین عنوان مجرمانه مدتی را در زندان سپری کرده است. وی خاطرنشان کرد: با تکمیل تحقیقات پلیسی، متهم به مرجع قضائی معرفی شد.

کلاهبرداری برای دریافت تسهیلات غیرمجاز بانکی

● متهم پرونده کلاهبرداری میلیاردی که با استفاده از مدارک هویتی افراد مختلف، اقدام به دریافت تسهیلات غیرمجاز بانکی کرده بود، دستگیر شد.
سردار اسیدمحمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان مازندران، با اعلام این خبر، گفت: در پی شکایت افرادی به مراجع قضائی و انتظامی مبنی بر کلاهبرداری از آنان با استفاده از مدارک هویتی و دریافت تسهیلات غیرمجاز بانکی به نامشان در یکی از بانک‌ها، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: کارآگاهان و کارشناسان اداره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی و انجام تحقیقات از مال‌باختگان، دریافتند فردی به عنوان مدیر یک صندوق قرض‌الحسنه با دسترسی به مدارک هویتی و اطلاعات حساب افراد در چندین فقره اقدام به دریافت تسهیلات غیرمجاز بانکی به مبلغ چهار میلیارد ریال کرده است. فرمانده انتظامی استان مازندران افزود: با شناسایی متهم و دستگیری آن، کارشناسان پلیس آگاهی دریافتند این فرد که به عنوان مدیر صندوق قرض‌الحسنه در یکی از روستاهای حومه شهرستان ساری فعالیت می‌کرده، با استفاده از مدارک مشتريان صندوق و ارائه آن به یک بانک با سوءاستفاده از اعتماد کارمندان بانک، اقدام به افتتاح حساب و اخذ تسهیلات به نام مشتریان صندوق کرده است. سردار میرفیضی از دستگیری متهم خبر داد و تصریح کرد: وی پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

انهدام باند ۸ نفره سارقان خودرو

● شرق: رئیس کلانتری ۱۴۶ حکیمیه از انهدام باند هشت‌نفره سارقان خودرو و لوازم خودرو خبر داد و گفت: از مخفیگاه متهمان دو دستگاه خودروی سواری سرقتی و تعدادی لوازم خودرو و سلاح سرد و گرم کشف شده است.

سرهنگ «سهراب مهدوی‌پور» توضیح داد: چندی پیش تیم عملیات کلانتری موفق به دستگیری چهار نفر از اعضای باند هشت‌نفره سارقان خودرو و لوازم خودرو و کشف یک دستگاه خودروی سرقتی شدند و شناسایی و دستگیری سایر اعضای باند نیز در دستور کار مأموران کلانتری ۱۴۶ حکیمیه قرار گرفت.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه پاتوق سایر متهمان در محدوده کلانتری حکیمیه شناسایی شد، گفت: نتیجه تحقیقات انجام‌شده در اختیار مقام قضائی قرار گرفت و دستور دستگیری متهمان و بازرسی از آن محل نیز اخذ شد.

وی گفت: مراقبت‌های ویژه ادامه داشت تا اینکه مأموران روز شنبه مشاهده کردند سایر متهمان این باند با یک دستگاه خودروی سواری ماکسیمیا قصد دارند به پاتوقشان بروند. در استعلام پلاک انتظامی خودرو از مخفیگاه متهمان کشف شد است و متهمان به جرم ارتكابی اعتراف کرده‌اند.

وی با بیان اینکه متهم اصلی پرونده به مدت سه ماه است که از زندان آزاد شده، خاطرنشان کرد: اعضای این باند هشت‌نفره برای کشف سایر جرائم در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی قرار گرفته‌اند.

شرق: دختری جوان که متهم است مادرش را به قتل رسانده، ادعا کرد اعتراضات قبیله‌اش دروغ است و مادرش بر اثر بیماری جانش را از دست داده است. به گزارش خبرنگار ما، دختر جوان به نام نگار فروردین سال جاری با مأموران تماس گرفت و درخواست کمک کرد. این دختر به مأموران گفت در خانه قفل شده و مادرش در را باز نمی‌کند.

در خانه با حضور مأموران پلیس و آتش‌نشانی گشوده شد و سپس پلیس جسم بی‌هوش زنی میان‌سال را پیدا کرد. بعد از اینکه زن به بیمارستان منتقل شد به دلیل شدت ضربه‌ای که به سرش وارد شده بود، جان خود را از دست داد.

وقتی دختر جوان مورد پرسش مأموران قرار گرفت، دچار تناقض‌گویی شد و در نهایت به قتل مادرش اعتراف کرد. او گفت: من و مادرم با هم درگیر شدیم او خیلی عصبی و پرخاشگر بود و زمان حادثه با چاقو به من حمله کرد و می‌خواست مرا بزند من هم هلتش دادم و سرش به پله برخورد کرد و بعد هم از ترس از خانه بیرون آمدم و پلیس را خبر کردم.

در نهایت کیفرخواست علیه این دختر صادر و پرونده با شکایت اولیای‌دم برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران شعبه ۱۲ ارسال شد. بر اساس سوابقی که در شعبه ۱۲ وجود داشت، مشخص شد این دختر یک سال قبل از کشتن مادرش علیه پسر جوانی شکایت و او را متهم به تجاوز کرده بود. آن زمان بررسی‌های دادگاه نشان داد دختر مورد تعرض پسر جوان قرار گرفته است و در نهایت دادگاه پسر جوان را به شلاق و تبعید محکوم کرد.

روز گذشته جلسه رسیدگی به اتهام قتل دختر جوان برگزار شد. در ابتدای جلسه کیفرخواست علیه

شرق: تحقیقات از دکتر داروسازی که متهم است همکارش را به خانه کشانده و مورد آزار و اذیت قرار داده است آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما، زنی جوان تیر سال جاری به مأموران پلیس مراجعه کرد و گفت از سوی دکتری داروساز و دوستش مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. او گفت: من خودم دکتر داروساز هستم و با مردی که به من تجاوز کرد هم‌کلاس و دوست بودیم. او با من تماس گرفت و گفت یک میهمانی ترتیب داده و دوستان مشترکمان همگی هستند و من را هم دعوت کرد. من هم برای اینکه دیداری تازه کنم، به خانه‌اش رفتم. وقتی رسیدم متوجه شدم دو نفر از دوستان متهم در خانه هستند و کس دیگری نیست. معذب شدم، پرسیدم چرا کسی

حوادث

انکارهای دختری که به قتل مادرش متهم است



متهم خوانده شد و سپس اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفتند. پدربزرگ و مادربزرگ و برادر متهم برای او درخواست قصاص کردند و پدرش هم شکایت خود را مطرح کرد. او گفت: همسر و دخترم هر دو بسیار پرخاشگر بودند و دخترم خیلی دعسو و درگیری ایجاد و من را از خانه بیرون می‌کرد. احتمال اینکه او مرتکب قتل مادرش شده باشد، بسیار زیاد است. وقتی نوبت به متهم رسید، او اتهام قتل را رد کرد و گفت: من و مادرم با هم زندگی می‌کردیم و پدرم سال‌ها بود ما را ترک کرده بود و اصلا به ما سر نمی‌زد. وقتی من مورد تعرض پسر همسایه قرار گرفتم مادرم کمک کرد شکایت کنم البته من با پسر جوان رابطه داشتم اما او یک روز به بهانه اینکه کارم دارد من را به خانه کشاند و تجاوز کرد و من

نمی‌کنند من هم به تهران برگشتم. مادرم از همیشه بدتر بود چون فراموشی داشت، یک‌دفعه درگیری ایجاد می‌کرد. روز حادثه به من حمله کرد و مرا زد. متهم گفت: او با چاقو به من حمله کرد و من بالش را مقابل خودم گرفتم چاقو به بالش برخورد کرد. بعد دوباره ضربه‌ای به پایم زد و شلوارم را پاره کرد. من مادرم را هل دادم و برای اینکه بتوانم جلوی ضرباتش را بگیرم، ضربه‌ای به صورتش زدم بعد به آشپزخانه رفتم تا برای خودم قلیان درست کنم. دوباره پشت سرم آمد و به من حمله کرد. دستم را گاز گرفت جوری که دچار خون‌ریزی شدید شد. متوجه شدم داروهایش را نخورده است وقتی سراغ داروها رفتم، دیدم تمام شده است. لباس پوشیدم و بیرون رفتم تا هم از مادرم دور باشم هم داروهایش را بخرم. وقتی برگشتم چون کلید در ورودی را نداشتم، به مادرم زنگ زدم گفت در را باز می‌کند اما باز نکرد چند دقیقه بعد زنگ زدم جواب نداد هشتم فروردین‌ماه بود و همسایه‌ها هیچ‌کدام خانه نبودند. مجبور شدم به آتش‌نشانی زنگ بزنم. آنها هم گفتند در حضور پلیس در خانه را باز می‌کنند. با ۱۱۰ تماس گرفتم و مأموران آمدند. وقتی آتش‌نشانی در را باز کرد، با جسم بی‌جان مادرم که زیر صندوق پست افتاده بود، روبه‌رو شدیم. او را به بیمارستان رساندیم و مادرم در بیمارستان جانش را از دست داد.

متهم گفت: چون سابقه‌دار بودم مرا بازداشت کردند و تحت فشار گذاشتند و من هم اعتراف کردم اما وقتی که به دادسرا برگشتم، گفتم قتل کار من نبوده است. حالا هم می‌گویم من مرتکب این قتل نشده‌ام.

با پایان گفته‌های متهم و وکیل‌مدافع او، هیئت قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

شکایت دختر داروساز از همکارش به اتهام تعرض

فرستاده شد. قضات رسیدگی‌کننده دکتر جوان را احضار کردند. او اتهام تجاوز را رد کرد و گفت: تجاوزی در کار نبود و این دختر دروغ می‌گوید. او به خواست خودش به خانه ما آمد. میهمانی برگزار شد و بعد هم همه رفتند، اما تجاوزی در کار نبود.

گفته‌های متهم از سوی پزشکی‌قانونی رد شد، چراکه پزشکی‌قانونی اعلام کرد دختر جوان از سوی مرد داروساز مورد آزار و اذیت قرار گرفته و آثار آن باقی مانده است.

با توجه به اینکه دختر جوان ادعا کرده بود فرد دیگری هم در خانه بود که او نیز تعرض کرد، قضات متهم دوم را نیز به دادگاه احضار و همچنین برای پزشک داروساز قرار وثیقه سنگین صادر کردند.

کلاهبرداری ۲۰ میلیاردتومانی از علاقه‌مندان به بنز و بی‌ام‌و

است و تا کنون دو مرتبه به زندان رفته و به همین دلیل با نام جعلی به بهانه خرید و فروش خودرو و قطعات پدکی از مال‌باختگان کلاهبرداری می‌کرد. سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی‌پور، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی پایتخت، با بیان اینکه کارشناسان ارزش رالیی کلاهبرداری را ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، گفت: تاکنون ۱۵ نفر از مال‌باختگان، متهم را شناسایی کرده‌اند و او با دستور قضائی برای تکمیل تحقیقات و شناسایی سایر مال‌باختگان در اختیار پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

فراری شد و پاسخ‌گوی تلفنش نیست. کارآگاهان بعد از شنیدن اظهارات مال‌باختگان وارد عمل شدند و با دستور قضائی برای دستگیری متهم به محل کار او مراجعه کردند اما فهمیدند این‌فرد از محل کارش گریخته است. به این ترتیب، محل کسب متهم با دستور قضائی پلمب شد. کارآگاهان در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، موفق شدند مخفیگاه متهم را در شهر پرند شناسایی و پس از مراقبت‌های ویژه پلیسی، او را دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به اداره چهارم پلیس آگاهی منتقل کنند. متهم ۲۸ساله در تحقیقات اولیه به جرم ارتكابی اعتراف و اظهار کرد سابقه‌دار

متهم در اختیار کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی قرار گرفت. مال‌باختگان در اظهارات مشابهی توضیح دادند متهم با استفاده از کانال تلگرامی هواداران بنز، کسب و کار خود را تبلیغ می‌کرد و به بهانه خرید قطعات خودروهای بنز و بی‌ام‌و از کشورهای حوزه خلیج فارس و گرجستان، بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال از آنان دریافت کرده و در مواردی حتی خودروهای امانی مال‌باختگان را فروخته است. یکی از شکات گفت: متهم مبلغ قابل توجهی از من گرفت و متعهد شده بود یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۶ به من تحویل دهد ولی از لحظه واریز وجه،

سرقت اینترنتی ۳میلیاردی از حساب شهروندان

نفر از کسانی که کارت ملی، کارت بانکی و سیم‌کارت خود را به متهم اصلی فروخته‌اند، شناسایی شده‌اند.

وی گفت: در بررسی فنی اولیه ادله دیجیتال نرم‌افزارهای گرافیکی جعل اسناد برای جعل مدارک هویتی و اکانت‌های متعدد در شبکه اجتماعی تلگرام برای ارتباط با مال‌باختگان کشف شده است.

این مقام انتظامی افزود: در تحقیقات مقدماتی، متهم به بالغ بر سه میلیارد ریال کلاهبرداری اینترنتی از شهروندان اعتراف کرده که با توجه به مستندات پرونده مبالغ کلاهبرداری بسیار بیشتر از این مبلغ است و تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.

فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به اینکه تاکنون چهار نفر از متهمان این شبکه دستگیر شده‌اند، از شهروندان خواست اسناد هویتی و کارت‌های بانکی و حتی سیم‌کارت‌های تلفن همراه خود را به هیچ‌وجه در اختیار دیگران قرار ندهند و در صورت مشاهده هر گونه مورد مشکوک مراتب را بلافاصله به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

ادامه از صفحه ۱۰

خنثی‌سازی متن، پوزخند به صلح خیانت به خود

گذشته از اینها نمایش آقای بابیری در زیر تراکم فرم‌هایی که خلق کرده -یا فروخته- دفن می‌شود. اگر گفته هگل را بپذیریم که «در هنر انسانی، ما صرفا با اسباب و بازیچه‌ها سروکار نداریم، بلکه با آشکارگی حقیقت در ارتباطیم»، اینجا شاهد آن هستیم که چگونه اسباب و بازیچه‌ها به ساتری برای حقیقت تبدیل شده‌اند. تعدد بی‌مناسبت بازیگرها در برخی صحنه‌ها، شوخی‌های بی‌مورد وصله‌شده به کار و تصاویر الصاقی نمایشگر اغلب کمکی به دنبال‌کردن محتوای نمایش نمی‌کنند، بلکه بیشتر به کار پرکردن خلاهای حاصل از انقطاع تئاتری آمده‌اند. بدن، صدا و نمادها بی‌درغ مصرف شده‌اند. حتی ژست نیز از مفهوم برشتی خود تهی شده و این بار نه به منظور فاصله‌گذاری، تخفیف هیجان جاری بر صحنه و باری‌رساندن به تماشاگر برای تأمل، بلکه به مثابه ابزاری رازآمیز و خودفروشانه مصرف شده است. در واقع باید گفت که ما در اسلو، نه با ژست یا وقفه که با مجموعه‌ای از فیکورهای شبه‌استعاری مواجه هستیم که نسبتی درونی با هم برقرار نمی‌کنند. یک جور زیاسازی نمادپرذرائه که آدم را یاد قدرت‌نمایی تبلیغات شهری می‌اندازد. در آخر شاید بد نباشد که با نیم‌نگاهی به اسلو به عنوان شکلی از تئاتر مستند، از خودمان بیرسیم چرا آفرینش تئاتر مستند در ایران، اکثر اوقات با نادیده‌گرفتن خودآیینی آن همراه شده است. آیا نمی‌توان صورتی از تئاتر مستند را متصور شد که با وجود نزدیکی به رویدادی بیرونی یا واقعه‌ای تاریخی، همچنان نوعی مقاومت در برابر منطق غیرهنری اجتماع را بیوراند؟ به عبارت دیگر، گرایش درونی تئاتر مستند به سوی برون‌ریزی از خویش به منزله یک فرم هنری از کجا ناشی شده است. شاید به طور کل در شرایط فعلی، تئاتر مستند آمادگی بیشتری برای انحراف به سمت قالب تعیین‌شده سیاسی و نظم مبادله‌ای داشته باشد اما حتما صورت دیگری از آن ممکن است. چراکه نه موضوع تئاتر و نه شیوه نمایش آن ضرورتا به تغییر ماهیت هنری‌اش نمی‌انجامد.
♦**دانشجوی دکتری جامعه‌شناسی دانشگاه علامه**

سفر به ناکجا آباد

هرچند این میزان خشونت را می‌توان ناشی از واقعیت‌های درون جامعه دانست اما موفقیت و استقبال جانانه تماشاگران جوان نمایش بیش و بیش از هرچیز مدیون بازی‌های درخشانی است که مخاطبان را به حیرت وامی‌دارند. به‌ویژه بازی امیر نوروزی به نقش سروان شایگان، یک شخصیت سادسبستی که خود نیز همراه با متهمان شکنجه می‌شود. امیر نوروزی دو ساعت‌واندی روی صحنه بی‌لحظه‌ای وقفه، در تکاپوست و تو می‌مانی که این همه انرژی و توش‌وتوان از کجا آمده است؟ بی‌گمان اگر پای این بازیگر به سینما باز شود، نامش در کنار پرویز پرستویی، خسرو شکیبایی نوید محمدزاده و... قرار خواهد گرفت. یکی از بامزه‌ترین شخصیت‌های نمایش، ستوان وظیفه صادقی است با بازی عجیب میلاد چنگی که گاه با نوع دیالوگ گفتنش تماشاگر را از خنده نقش زمین می‌کند. اما یادمان باشد که شگرد استفاده از گویش‌های محلی – او با گویش غلیظ بزدی حرف می‌زند – برای خنداندن مخاطب، کم‌وبیش امری غیراخلاقی است. این ویژگی درباره شخصیات بامزه و دردمند سرباز مازندرانی که خود را نماد بدبختی و تحقیرشدن می‌داند هم صدق می‌کند. البته نمی‌خواهم و نباید از هرچیز تابو بسازم و بگویم که نباید... این ناپایدها کم‌کم به خودسانسوری می‌انجامد. منظورم سوءاستفاده از گویش‌های محلی است که متأسفانه در این نمایش چنین احساسی به تماشاگران منتقل می‌شود. دیگر بازیگران هم به حد متعادل‌کننده‌ای کارشان خوب و جذاب است. باوجود اماواگرایی که همچنان در ذهنم وول می‌خورند، نمایش «لانچر۵» را باید در فضای افسرده تئاتر امروز یک اتفاق دانست و جسارت سازندگانش را در ارائه تصویری نزدیک به واقعیت از جامعه‌ای در آستانه گذار ستود.

آگهی

آقای سید مهدی مهدوی کارمند بانک ملی ایران، به اطلاع می رساند: به موجب رأی قطعی شماره ۱۳/۴۱۹۰/هت مورخ ۰۶/۰۲/۱۳۹۸ هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات اداری وزارت امور اقتصادی و دارائی از تاریخ شانزدهم شهریور ماه سال یکهزار و سیصد و نود و هشت به انفسال موقت به مدت یک سال محکوم می گردید.

لذا مراتب طبق ماده (۷۳) قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی، یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار برای اطلاع شما درج می گردد.

بانک ملی ایران